

Rapport financier semestriel 2019



EVADIX SA
160/4 Rue de Namur
1400 Nivelles, Belgique
info@evadix.be
www.evadix.be

Sommaire

- Synthèse des chiffres du semestre
- Structure & Gouvernance
- Commentaires sur les chiffres du semestre
- Rapport Financier
 - Comptes Statutaires
 - Règles d'évaluation

Synthèse des chiffres du semestre

Résultats semestriels 2019

| | |
|--------------------------|--|
| Chiffres d'affaires : | 0,00 euros |
| EBITDA ¹ : | - 94.749,24 euros |
| Résultat de l'exercice : | - 94.483,70 euros |
| Capitaux propres : | 44.480,28 euros (soit 0,01 euros par action) |

| <i>Compte de Résultats Consolidé (en 000 d'euros)</i> | 1 ^{er} semestre | 1 ^{er} semestre |
|---|---------------------------|---------------------------|
| <i>Exercice couvrant la période du</i> | <i>01/01 - 30/06/2018</i> | <i>01/01 - 30/06/2019</i> |
| Montant des ventes et prestations | 0,00 | 0,00 |
| EBITDA¹ | -65,41 | -94,75 |
| Amortissements et réduction de valeur | 0,00 | 0,00 |
| Provisions pour risques et charges | 0,00 | 0,00 |
| Résultat non récurrent | 0,00 | 0,00 |
| Résultat d'exploitation | -65,41 | -94,75 |
| Résultat financier | 13,77 | 0,27 |
| Résultat avant impôts | -51,64 | -94,48 |
| Impôts et impôts différés | -0,01 | -0,00 |
| Résultat de l'exercice | -51,65 | -94,48 |
| Résultat à affecter | -8.135,23 | -177,81 |
| <i>Par Action (en euros)</i> | | |
| Résultat à affecter (par action) | -2,71 | -0,06 |

Ces chiffres n'ont pas fait l'objet d'une revue par le commissaire réviseur de la société.

¹ EBITDA : Résultat d'exploitation avant dotation aux amortissements et provisions

Structure et Gouvernance

Evadix SA

Rue de Namur 160/4
1400 Nivelles
BE 0467 731 030
RPM Nivelles
Fonds propres : 44.480,28 euros

Chiffres clés 1^{er} semestre 2018

| | |
|--------------------|---------------|
| Chiffre d'affaires | 0€ |
| EBITDA | - 94.749,24 € |
| Résultat net | - 94.483,70 € |

Conseil d'Administration

AgroPellets SPRL
indépendant
Représentée par Jean-François GOSSE

Président – Administrateur

Pascal LEURQUIN

Administrateur délégué

The Next Limit SPRL
Représentée par Didier DE CONINCK

Administrateur indépendant

Crina IFTIMIA

Administrateur non-exécutif

Comité d'audit

AgroPellets SPRL
Représentée par Jean-François GOSSE

Président

The Next Limit SPRL
Représentée par Didier DE CONINCK

Membre

Pascal LEURQUIN

Invité permanent

Commissaire

RSM Réviseurs d'entreprises représenté par Bernard de GRAND RY, Céline ARNAUD

Situation au 30 juin 2019

Déclaration de transparence

Mise à jour de l'information en date du 30/06/2018

Déclaration de participation importante conformément à la loi du 2 mai 2007 relative à la publicité des participations importantes

Le dénominateur du capital de la société est de 3.003.525 titres auquel sont attachés autant de droits de vote.

A la suite d'opérations de rachat d'actions réalisées par Monsieur Pascal Leurquin, les participations des trois actionnaires co-signataires de la notification sont réparties comme suit :

| <i>Détenteur de droit de vote</i> | <i>Nombre de droits de vote déclarés dans la notification précédente</i> | <i>Nombre de droits de vote actuel</i> | <i>Pourcentage de droits de vote actuel</i> |
|-----------------------------------|--|--|---|
| Pascal Leurquin | 1.102.016 | 1.929.286 | 64,23% |
| Dominique Alleman | 408.805 | 0 | 0% |
| Roger Malchair | 320.100 | 0 | 0% |
| <i>Total</i> | | 1.929.286 | 64,23% |

Communiqué diffusé le 07.03.2011

Dernière mise à jour de l'information le 30.06.2018

Notification dans le cadre de l'article 74 de la loi du 1er avril 2007

Dénomination de l'émetteur des titres avec droit de vote détenus : EVADIX SA

Numéro d'identification : 0467-731-030

Identité du déclarant (personne physique) : Pascal LEURQUIN

Chaîne de contrôle : EVADIX SA > Pascal LEURQUIN

Situation au 30 juin 2018

Nombre et pourcentage de titres avec droit de vote détenus par le déclarant :

Nombre de titres avec droit de vote détenus : 1.929.286

Pourcentage : 64,23%

Evolution depuis le 23 avril 2018

Acquisition de 827.270 titres par diverses opérations réalisées au cours de la période du 16/05/2018 au 30/06/2018.

Notification adressée à la FSMA et publiée sur le site web de l'émetteur (www.evadix.com - rubrique Investisseurs) en date du 13 juillet 2018.

Commentaires sur les résultats semestriels 2019

Les informations contenues dans le présent rapport financier semestriel établissent la photographie de la situation de la société Evadix Sa au 30 juin 2019.

La société Evadix Sa clôture cette période avec un résultat de l'exercice négatif de 94.483,70 euros. Cela correspond aux frais de fonctionnement.

Dans l'attente du développement de nouvelles activités la société n'a pas réalisé d'autre chiffre d'affaires.

Des développements immobiliers pourraient être envisagés mais la société ne dispose pas actuellement des moyens financiers nécessaires.

Comptes statutaires



EVADIX SA
160/4 Rue de Namur
1400 Nivelles, Belgique
info@evadix.be
www.evadix.be

EVADIX SA

COMPTES AU FORMAT BNB
EN VERTU DU CODE DES SOCIÉTÉS

COMPTES ANNUELS EN EUROS

Relatifs à l'exercice couvrant la période du au

Exercice précédent du au

BILAN APRÈS RÉPARTITION

| | Ann. | Codes | Exercice | Exercice précédent |
|--|-----------|-------|-------------------|---------------------|
| ACTIF | | | | |
| FRAIS D'ÉTABLISSEMENT | 6.1 | 20 | | |
| ACTIFS IMMOBILISÉS | | 21/28 | | |
| Immobilisations incorporelles | 6.2 | 21 | | |
| Immobilisations corporelles | 6.3 | 22/27 | | |
| Terrains et constructions | | 22 | | |
| Installations, machines et outillage | | 23 | | |
| Mobilier et matériel roulant | | 24 | | |
| Location-financement et droits similaires | | 25 | | |
| Autres immobilisations corporelles | | 26 | | |
| Immobilisations en cours et acomptes versés | | 27 | | |
| Immobilisations financières | 6.4/6.5.1 | 28 | | |
| Entreprises liées | 6.15 | 280/1 | | |
| Participations | | 280 | | |
| Créances | | 281 | | |
| Entreprises avec lesquelles il existe un lien de participation | 6.15 | 282/3 | | |
| Participations | | 282 | | |
| Créances | | 283 | | |
| Autres immobilisations financières | | 284/8 | | |
| Actions et parts | | 284 | | |
| Créances et cautionnements en numéraire | | 285/8 | | |
| ACTIFS CIRCULANTS | | 29/58 | 128.763,03 | 2.808.968,1 |
| Créances à plus d'un an | | 29 | | |
| Créances commerciales | | 290 | | |
| Autres créances | | 291 | | |
| Stocks et commandes en cours d'exécution | | 3 | | |
| Stocks | | 30/36 | | |
| Approvisionnements | | 30/31 | | |
| En-cours de fabrication | | 32 | | |
| Produits finis | | 33 | | |
| Marchandises | | 34 | | |
| Immeubles destinés à la vente | | 35 | | |
| Acomptes versés | | 36 | | |
| Commandes en cours d'exécution | | 37 | | |
| Créances à un an au plus | | 40/41 | 115.311,89 | 2.624.094,53 |
| Créances commerciales | | 40 | | |
| Autres créances | | 41 | 115.311,89 | 2.624.094,53 |
| Placements de trésorerie | 6.5.1/6.6 | 50/53 | | |
| Actions propres | | 50 | | |
| Autres placements | | 51/53 | | |
| Valeurs disponibles | | 54/58 | 13.451,14 | 184.873,57 |
| Comptes de régularisation | 6.6 | 490/1 | | |
| TOTAL DE L'ACTIF | | 20/58 | 128.763,03 | 2.808.968,1 |

| | Ann. | Codes | Exercice | Exercice précédent |
|---|-------|-------|-------------------------|----------------------------|
| PASSIF | | | | |
| CAPITAUX PROPRES | | | | |
| Capital | | 10/15 | <u>44.480,28</u> | <u>2.273.106,39</u> |
| Capital souscrit | 6.7.1 | 10 | 70.000 | 3.882.712,37 |
| Capital non appelé | | 100 | 70.000 | 3.882.712,37 |
| Primes d'émission | | 11 | | 4.240.232,74 |
| Plus-values de réévaluation | | 12 | | |
| Réserves | | 13 | 152.287,22 | 2.285.396,15 |
| Réserve légale | | 130 | 34.542,15 | 34.542,15 |
| Réserves indisponibles | | 131 | | |
| Pour actions propres | | 1310 | | |
| Autres | | 1311 | | |
| Réserves immunisées | | 132 | | |
| Réserves disponibles | | 133 | 117.745,07 | 2.250.854 |
| Bénéfice (Perte) reporté(e) | | 14 | -177.806,94 | -8.135.234,87 |
| Subsides en capital | | 15 | | |
| Avance aux associés sur répartition de l'actif net | | 19 | | |
| PROVISIONS ET IMPÔTS DIFFÉRÉS | | 16 | | <u>500.000</u> |
| Provisions pour risques et charges | | 160/5 | | 500.000 |
| Pensions et obligations similaires | | 160 | | |
| Charges fiscales | | 161 | | |
| Grosses réparations et gros entretien | | 162 | | |
| Obligations environnementales | | 163 | | |
| Autres risques et charges | 6.8 | 164/5 | | 500.000 |
| Impôts différés | | 168 | | |
| DETTES | | 17/49 | <u>84.282,75</u> | <u>35.861,71</u> |
| Dettes à plus d'un an | 6.9 | 17 | | |
| Dettes financières | | 170/4 | | |
| Emprunts subordonnés | | 170 | | |
| Emprunts obligataires non subordonnés | | 171 | | |
| Dettes de location-financement et dettes assimilées | | 172 | | |
| Etablissements de crédit | | 173 | | |
| Autres emprunts | | 174 | | |
| Dettes commerciales | | 175 | | |
| Fournisseurs | | 1750 | | |
| Effets à payer | | 1751 | | |
| Acomptes reçus sur commandes | | 176 | | |
| Autres dettes | | 178/9 | | |
| Dettes à un an au plus | 6.9 | 42/48 | 84.282,75 | 35.861,71 |
| Dettes à plus d'un an échéant dans l'année | | 42 | | |
| Dettes financières | | 43 | | |
| Etablissements de crédit | | 430/8 | | |
| Autres emprunts | | 439 | | |
| Dettes commerciales | | 44 | 81.407,85 | 35.819,31 |
| Fournisseurs | | 440/4 | 81.407,85 | 35.819,31 |
| Effets à payer | | 441 | | |
| Acomptes reçus sur commandes | | 46 | | |
| Dettes fiscales, salariales et sociales | 6.9 | 45 | | |
| Impôts | | 450/3 | | |
| Rémunérations et charges sociales | | 454/9 | | |
| Autres dettes | | 47/48 | 2.874,9 | 42,4 |
| Comptes de régularisation | 6.9 | 492/3 | | |
| TOTAL DU PASSIF | | 10/49 | 128.763,03 | 2.808.968,1 |

COMPTE DE RÉSULTATS

| | Ann. | Codes | Exercice | Exercice précédent |
|---|------|--------|-------------------|--------------------|
| Ventes et prestations | | 70/76A | | |
| Chiffre d'affaires | 6.10 | 70 | | |
| En-cours de fabrication, produits finis et commandes en cours d'exécution: augmentation (réduction) (+)/(-) | | 71 | | |
| Production immobilisée | | 72 | | |
| Autres produits d'exploitation | 6.10 | 74 | | |
| Produits d'exploitation non récurrents | 6.12 | 76A | | |
| Coût des ventes et des prestations | | 60/66A | 94.749,24 | 65.412,19 |
| Approvisionnements et marchandises | | 60 | | |
| Achats | | 600/8 | | |
| Stocks: réduction (augmentation) (+)/(-) | | 609 | | |
| Services et biens divers | | 61 | 93.431,49 | 60.299,01 |
| Rémunérations, charges sociales et pensions (+)/(-) | 6.10 | 62 | 299,5 | 4.063,72 |
| Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles et corporelles | | 630 | | |
| Réductions de valeur sur stocks, sur commandes en cours d'exécution et sur créances commerciales: dotations (reprises) (+)/(-) | 6.10 | 631/4 | | |
| Provisions pour risques et charges: dotations (utilisations et reprises) (+)/(-) | 6.10 | 635/8 | | |
| Autres charges d'exploitation | 6.10 | 640/8 | 1.018,25 | 1.049,46 |
| Charges d'exploitation portées à l'actif au titre de frais de restructuration (-) | | 649 | | |
| Charges d'exploitation non récurrentes | 6.12 | 66A | | |
| Bénéfice (Perte) d'exploitation (+)/(-) | | 9901 | -94.749,24 | -65.412,19 |
| Produits financiers | | 75/76B | 1.508,87 | 14.135,44 |
| Produits financiers récurrents | | 75 | 1.508,87 | 14.135,44 |
| Produits des immobilisations financières | | 750 | | |
| Produits des actifs circulants | | 751 | 1.508,87 | 13.485,44 |
| Autres produits financiers | 6.11 | 752/9 | | 650 |
| Produits financiers non récurrents | 6.12 | 76B | | |
| Charges financières | | 65/66B | 1.243,26 | 361,4 |
| Charges financières récurrentes | 6.11 | 65 | 1.243,26 | 361,4 |
| Charges des dettes | | 650 | 168,39 | |
| Réductions de valeur sur actifs circulants autres que stocks, commandes en cours et créances commerciales: dotations (reprises) (+)/(-) | | 651 | | |
| Autres charges financières | | 652/9 | 1.074,87 | 361,4 |
| Charges financières non récurrentes | 6.12 | 66B | | |
| Bénéfice (Perte) de l'exercice avant impôts (+)/(-) | | 9903 | -94.483,63 | -51.638,15 |
| Prélèvements sur les impôts différés | | 780 | | |
| Transfert aux impôts différés | | 680 | | |
| Impôts sur le résultat (+)/(-) | 6.13 | 67/77 | 0,07 | 10,18 |
| Impôts | | 670/3 | 0,07 | 10,18 |
| Régularisations d'impôts et reprises de provisions fiscales | | 77 | | |
| Bénéfice (Perte) de l'exercice (+)/(-) | | 9904 | -94.483,7 | -51.648,33 |
| Prélèvements sur les réserves immunisées | | 789 | | |
| Transfert aux réserves immunisées | | 689 | | |
| Bénéfice (Perte) de l'exercice à affecter (+)/(-) | | 9905 | -94.483,7 | -51.648,33 |

Règles d'évaluation

Règles d'évaluation sont similaires à celles de 2018.